



PM 2008:236 RI (Dnr 319-1873/2008)

## Överföring av stadsdelen Södra Hammarbyhamnen från Söderorts till City polismästardistrikt

Remiss från Polismyndigheten i Stockholms län

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. Som svar på remissen från Polismyndigheten i Stockholms län beträffande överföring av stadsdelen Södra Hammarbyhamnen från Söderorts till City polismästardistrikt överlämnas och återopas denna promemoria.
2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat.

**Föredragande borgarrådet Sten Nordin** anför följande.

### *Ärendet*

Södermalms stadsdelsnämnd har i en skrivelse till polisstyrelsen i juni 2007 begärt att styrelsen beslutar om en organisatorisk förändring med innebörden att området Södra Hammarbyhamnen framöver ska tillhöra City polismästardistrikt i stället för Söderorts polismästardistrikt. Polismyndigheten i Stockholms län har av kommunstyrelsen begärt yttrande innan ärendet tas upp för beslut i polisstyrelsen.

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret samt till Södermalms stadsdelsnämnd. Södermalms stadsdelsnämnd har inte besvarat remissen.

*Stadsledningskontoret* bedömer att en förändring av polismästardistriktet skulle underlätta och ytterligare förstärka samordningen mellan kommunens trygghetsskapande arbete och polismyndigheten på Södermalm och i Södra Hammarbyhamnen.

### *Mina synpunkter*

De boende i Södra Hammarbyhamnen är en del av Södermalms stadsdelsnämnd och är till stor del orienterade mot Södermalm vad avser såväl yrkesliv som offentlig service och välfärdstjänster av olika slag. I stadens organisation tillhör Södra Hammarbyhamnen följdriktigt Södermalms stadsdelsnämnd.

Eftersom inte endast kommunal service som förskolor och liknande utan även det lokala brottsförebyggande arbetet har stadsdelsnämndsindelningen som grund vore det rimligt att även polismästardistriktens gränser förflyttades enligt stadsdelsnämndens förslag för att bland annat förstärka samverkan mellan staden och polisen kring trygghetsskapande åtgärder. Med ett konstruktivt förhållningssätt torde en sådan

förändring inte medföra oöverstigliga praktiska hinder avseende exempelvis polisiär uttryckning i området.

Försåvitt att polisstyrelsen inte skulle genomföra den föreslagna förändringen anser jag att det är angeläget att polismästardistriktens arbete anpassas på ett sätt som möjliggör för Södra Hammarbyhamnen att inkluderas i det trygghetsskapande arbete som bedrivs av Södermalms lokala brottsförebyggande råd.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. Som svar på remissen från Polismyndigheten i Stockholms län beträffande överföring av stadsdelen Södra Hammarbyhamnen från Söderorts till City polismästardistrikt överlämnas och återopas denna promemoria.
2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat.

Stockholm den 26 november 2008

STEN NORDIN

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Reservation** anfördes av borgarråden *Roger Mogert* (s) och *Yvonne Ruwaida* (mp) enligt följande.

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. avslå förslag till beslut samt
2. därutöver anför följande

Den föreslagna förändringen av polisdistriktstillhörighet för Södra Hammarbyhamnen skulle enligt polismästarna i såväl Söderort samt City medföra svårigheter vid uttryckning till området på grund av bristande kommunikationer. Detta riskerar att medföra nackdelar för de boende i Södra Hammarbyhamnen. Att genomföra en förändring som försvårar uttryckning i allvarliga lägen äventyrar de boendes säkerhet. Av ärendets beredning framgår inte hur dessa svårigheter skulle hanteras. Eftersom de boende i Södra Hammarbyhamnen ofta vänder sig till Södermalms stadsdelsnämnds kontor i kommunala myndighetskontakter bör andra arbetsätt för att lösa det brottsförebyggande arbetet prövas istället för att genomföra en förändring som hotar att äventyra säkerheten för de boende i Södra Hammarbyhamnen.

**Reservation** anfördes av borgarrådet *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen att återremittera ärendet
2. Därutöver vill vi framföra följande.

Ärendet behöver utredas vidare med hänvisning till att både polismästarna i bägge distrikten och polisenämnden i Söderort anser att en överföring av Södra Hammarbyhamnen till City polismästardistrikt medför svårigheter vid uttryckning. De bristande kommunikationerna mellan Södermalm och Södra Hammarbyhamnen befaras medföra nackdelar för de boende i samband med uttryckning.

Frågan bör lösas så att de boende i området inte drabbas av sämre tillgänglighet vid utryckning av polisen samtidigt som förutsättningar skapas så att det brottsförebyggande samarbetet kan utvecklas.

## **Kommunstyrelsen**

**Reservation** anfördes av *Roger Mogert, Teres Lindberg och Malte Sigemalm* (alla s), *Emilia Hagberg* och *Stefan Nilsson* (båda mp) med hänvisning till reservationen av (s) och (mp) i borgarrådsberedningen.

**Reservation** anfördes av *Inger Stark* (v) med hänvisning till reservationen av (v) i borgarrådsberedningen.

## ÄRENDET

Södermalms stadsdelsnämnd har i en skrivelse till polisstyrelsen i juni 2007 begärt att styrelsen beslutar om en organisatorisk förändring med innebörden att området Södra Hammarbyhamnen framöver ska tillhöra City polismästardistrikt i stället för Söderorts polismästardistrikt.

Södermalms stadsdelsnämnd anför som skäl till förändringen att invånarna i Södra Hammarbyhamnen känner en större samhörighet med Södermalm och City polismästardistrikt än med Söderorts polismästardistrikt. Stadsdelsnämnden anför att invånarna i Södra Hammarbyhamnen har en liknande socioekonomisk sammansättning som i Norra Hammarbyhamnen och att invånarna i sina kommunala myndighetskontakter i dag, på grund av stadsdelsnämndsgränserna, vänder sig till Södermalms stadsdelsnämnds kontor på Södermalm.

Berörda polismästare samt berörda polisenämnder har yttrat sig i frågan. Polisenämnden i söderort önskar bibehålla nuvarande distriktsgränser. Polisenämnden i City vill tillstyrka förändringen. Polismästarna i bägge distrikten önskar bibehålla nuvarande distriktsgränser.

Polismästarna anför gemensamt att den föreslagna förändringen av polisdistrikts-tillhörighet för Södra Hammarbyhamnen inte leder till några märkbara fördelar för de boende i området, utan tvärtom medför svårigheter vid uttryckning till området på grund av de bristande kommunikationerna mellan Södermalm och Södra Hammarbyhamnen, vilket är till nackdel för de boende. Dessutom innebär enligt polismästarna förslaget extra kostnader för distrikt och myndighet i form av personalresurser som måste tas i anspråk för genomförandet av förändringen.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret samt till Södermalms stadsdelsnämnd. Södermalms stadsdelsnämnd har inte besvarat remissen.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 23 september 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret instämmer i stadsdelsnämnd Södermalms bedömning att invånarna i Södra Hammarbyhamnen identifierar sig med de boende på Södermalm och City i större utsträckning än de boende i söderort. De boende i Södra Hammarbyhamnen är till största delen yrkesverksamma i innerstaden.

I och med stadsdelsindelningen och därmed Södra Hammarbyhamnens tillhörighet till Södermalms stadsdelsnämnd har invånarna i Södra Hammarbyhamnen sina kommunala myndighetskontakter avseende förskola, fritidsverksamhet för barn och unga, service och omsorg av funktionshindrade, social service med mera med Södermalms stadsdelsnämnds kontor på Södermalm vilket förstärker identifikationen med Södermalm. Samtidigt utvecklas de kommunala tjänsterna över tid till att vara mer stadsövergripande vilket leder till att den faktiska stadsdelsindelningen ur ett invånarperspektiv blir mindre viktig.

Det lokala brottsförebyggande arbetet utgår från stadsdelsnämndsgränserna och de trygghetsskapande åtgärder som vidtas i samarbete mellan stadsdelen, det lokala näringslivet och polisen har sin utgångspunkt i det geografiska område som stadsdelen utgör. På Södermalm

finns en väl fungerande lokal brottsförebyggande verksamhet och omfattar såväl ön Södermalm som Gamla Stan och Södra Hammarbyhamnen. Det är stadsledningskontorets bedömning att för att ytterligare förstärka samordningen mellan kommunens trygghetskapande arbete och polismyndigheten på Södermalm och i Södra Hammarbyhamnen skulle en förändring av polismästardistriktet underlätta.

Givet att en sådan förändring inte beslutas av polisstyrelsen anser stadsledningskontoret det angeläget att polisdistriktens arbete anpassas så att Södra Hammarbyhamnen kan ingå i det trygghetsskapande arbetet som sker i det lokala brottsförebyggande rådet på Södermalm.